МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

	«_6_»     марта______2023 г.
	   №____248_

О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
за территориями Белгородского района

Во исполнение Федерального закона РФ от 29 декабря 2012 года
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458
«Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», в целях соблюдения конституционного права граждан на получение общедоступного
и бесплатного образования, обеспечения территориальной доступности образовательных организаций Белгородского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего, среднего общего образования
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Считать утратившими силу приказы Управления образования администрации Белгородского района от 11 марта 2022 года № 297
«О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций
за территориями Белгородского района», от 30 марта 2022 года № 387
«О внесении изменений в приказ Управления образования администрации Белгородского района от 11 марта 2022 года № 297 «О закреплении муниципальных общеобразовательных организаций за территориями Белгородского района».
2. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации Белгородского района, реализующие образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, за территориями Белгородского района согласно приложению № 1 к настоящему приказу.
3. Закрепить муниципальные общеобразовательные организации Белгородского района, реализующие программы начального общего и основного общего образования, за муниципальными общеобразовательными организациями Белгородского района, реализующими программы начального, основного и среднего общего образования, согласно приложению № 2
к настоящему приказу.
4. Руководителям муниципальных образовательных организаций Белгородского района, реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего образования, обеспечить:
[bookmark: _GoBack]4.1. Размещение информации о закрепленной за образовательной организацией территории на информационном стенде и официальном сайте образовательной организации с целью ознакомления родителей (законных представителей) не позднее 20 марта 2023 года.
4.2. Приём граждан на обучение в общеобразовательные организации
в соответствии с Порядком приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации
от 2 сентября 2020 года № 458, с изменениями и дополнениями от 8 октября
2021 года № 707, от 30 августа 2022 года № 784.
4.3. Приём граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплена указанная образовательная организация.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	Начальник Управления образования
администрации Белгородского района

                                Н.А. Бозина